OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025

EN MONEDA HOMOGENEA

ACTIVOS

PASIVOS

30/04/2025

30/04/2024

30/04/2025

30/04/2024

ACTIVOS CORRIENTES

Cajay Bancos (Nota N2 3)

Inversiones (Nota N2 4)

Cuentas a cobrar a afiliados (Nota N2 5)

Cuentas a cobrar a Terceros por la act. ppal (Nota N2 6)
Otros Créditos (Nota N2 7)

ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones no corrientes (Nota N2 8)
Bienes de Uso (Nota N2 9y Anexo V)

TOTAL DEL ACTIVO

12.373.644,05
3.059.021.713,33
673.984.506,37
142.417.824,78
5.875.024,95

21.060.563,46
4.814.570.148,40
448.507.409,46
132.636.298,02
31.563.083,98

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

3.893.672.713,48

2.688.987.908,82
1.710.338.754,22

5.448.337.503,32

3.329.876.910,39
1.751.944.567,47

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

4.399.326.663,04

8.292.999.376,52

5.081.821.477,86

10.530.158.981,18

PASIVOS CORRIENTES

Saldo Ctas Bancarias y Ctas Comitentes (Nota N2 10)
Cuentas por Pagar (Nota N2 11)

Deudas Sociales (Nota N2 12)

Cargas Fiscales (Nota N2 13)

Otros Pasivos Corrientes (Nota N2 14)

124.808,29
2.530.129.902,98
337.989.277,08
11.752.770,29
22.319.769,65

34.945,29
1.759.195.618,09
273.341.022,00
10.968.489,65
21.157.097,33

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
Previsiones (Nota N2 15)

2.902.316.528,29

1.835.000,00

2.064.697.172,36

2.702.225,84

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Segun estado respectivo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

1.835.000,00

2.904.151.528,29

5.388.847.848,23

8.292.999.376,52

2.702.225,84

2.067.399.398,20

8.462.759.582,98

10.530.158.981,18

Firmado al sélo efecto de su identificacion.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.
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OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025
Comparativo con el ejercicio anterior
EN MONEDA HOMOGENEA

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS

AL 30/04/2025

AL 30/04/2024

RECURSOS ORDINARIOS

Para fines generales (Anexo |)
Para fines especificos (Anexo 1)
Diversos (Anexo 1)

Total Recursos Ordinarios

GASTOS ORDINARIOS

Generales de Administracion (Anexo 11)
Especificos de sectores (Anexo Il)
Depreciacion de Bienes de Uso (Anexo V)

Total de Gastos Ordinarios

Resultados fcieros y por Tcia incluido el RECPAM

DEFICIT/SUPERAVIT ORDINARIO DEL EJERCICIO

13.618.850.709,49
1.163.405.635,02
69.287.183,88

13.481.606.379,84
744.349.336,99
93.914.645,42

14.851.543.528,39

14.319.870.362,26

2.580.760.689,46
16.060.102.459,98
63.102.005,97

2.360.887.282,47
13.149.021.645,92
81.156.345,45

18.703.965.155,41

15.591.065.273,84

778.509.892,27

-3.073.911.734,75

1.396.194.398,22

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Recursos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

0,00
0,00

124.999.486,64

Superavit Extraordinario

0,00

0,00
0,00

0,00

DEFICIT/SUPERAVIT DEL PERIODO

-3.073.911.734,75

124.999.486,64

Ihg. Gustavo Mopfiefar
Presidente C.B~
OSUNL

AN

Firmado al sélo efecto de su identificacion.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.

MAYOL, MAZZON| Y ASOCIADOSS.R.L.
Matricula N® 242

MARIC JAVIER MAZZON| (SOCIC)
Contador Publico Macional
C.P.C.ES.F.-Ley 8738 -Mat. N*11073




OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025 comparativo con el ejercicio anterior
EN MONEDA HOMOGENEA

OBRA SOCIAL
ACTIVOS PASIVOS
30/04/2025 30/04/2024 30/04/2025 30/04/2024
ACTIVOS CORRIENTES PASIVOS CORRIENTES
Cajay Bancos (Nota N2 3) 12.296.732,13 21.039.251,84|Saldo Ctas Bancarias y Ctas Comitentes (Nota N2 10) 124.808,29 34.945,29

Inversiones (Nota N2 4)

Cuentas a cobrar a afiliados (Nota N2 5)

Cuentas a cobrar a Terceros por la act. ppal (Nota N2 6)
Otros Créditos (Nota N2 7)

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones no corrientes (Nota N2 8)

Bienes de Uso (Nota N2 9 y Anexo V)

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DEL ACTIVO

2.712.255.512,22
526.625.025,34
142.417.824,78
7.837.307,23

4.248.496.378,74
379.606.966,21
132.636.298,02
32.263.721,03

3.401.432.401,70

2.688.987.908,82
1.710.338.754,22

4.814.042.615,84

3.329.876.910,39
1.751.944.567,47

4.399.326.663,04

7.800.759.064,74

5.081.821.477,86

9.895.864.093,70

Cuentas por Pagar (Nota N2 11)
Deudas Sociales (Nota N2 12)

Cargas Fiscales (Nota N2 13)

Otros Pasivos Corrientes (Nota N2 14)

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
Previsiones (Nota N2 15)
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO NETO
Segun estado respectivo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

2.526.541.642,98
337.989.277,08
11.752.770,29
567.870.841,04

1.756.202.933,60
273.341.022,00
10.968.489,65
46.313.575,44

3.444.279.339,68

1.835.000,00

2.086.860.965,98

2.702.225,84

1.835.000,00

3.446.114.339,68

4.354.644.725,06

7.800.759.064,74

2.702.225,84

2.089.563.191,82

7.806.300.901,88

9.895.864.093,70

Firmado al sélo efecto de su identificacidn.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.

MAYOL, MAZZONI ¥ ASOCIADOS S.R.L.
Matricula N® 343

=
MARIC JAVIER MAZZONI [SOCIO)
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C.P.CESF.-Ley8738-Mat. N° 11073




OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025

Comparativo con el ejercicio anterior

EN MONEDA HOMOGENEA

OBRA SOCIAL

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS

AL 30/04/2025

AL 30/04/2024

RECURSOS ORDINARIOS
Para fines generales (Anexo | )
Diversos (Anexo | )

Total Recursos Ordinarios

GASTOS ORDINARIOS

Generales de Administracion (Anexo Il)
Servicios Sociales (Anexo Il)

Depreciacidn de Bienes de Uso (Anexo V)

Total de Gastos Ordinarios

Resultados fcieros y por Tcia incluido el RECPAM

DEFICIT/SUPERAVIT ORDINARIO DEL EJERCICIO

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

13.618.850.709,49
69.175.571,53

13.481.606.379,84
93.877.087,30

13.688.026.281,02

13.575.483.467,14

2.577.168.710,57
15.410.242.553,15
63.102.005,97

2.357.925.407,30
12.580.981.614,78
81.156.345,45

18.050.513.269,69

15.020.063.367,54

910.830.811,85

1.570.206.382,65

-3.451.656.176,82

125.626.482,24

Recursos Extraordinarios 0,00
Gastos Extraordinarios 0,00
Superavit Extraordinario 0,00 0,00

DEFICIT/SUPERAVIT DEL PERIODO

-3.451.656.176,82

125.626.482,24

Ing. Gustavo Mopf
Presidente C.B-
OSUNL

|4

Firmado al sélo efecto de su identificacion.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.
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OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025 comparativo con el ejercicio anterior

EN MONEDA HOMOGENEA

FONDO ESPECIAL DE SUBSIDIOS

ACTIVOS

PASIVOS

30/04/2025

30/04/2024

30/04/2025

30/04/2024

ACTIVOS CORRIENTES

Cajay Bancos (Nota N2 3)

Inversiones (Nota N2 4)

Cuentas a cobrar a afiliados (Nota N2 5)
Otros Créditos (Nota N2 6)

76.911,92
346.766.201,11
147.359.481,03
545.551.071,39

21.311,60
566.073.769,67
68.900.443,25
25.156.478,11

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota N2 7)

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

1.039.753.665,45

660.152.002,63

No existen 0,00 0,00
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 0,00 0,00
TOTAL DEL ACTIVO 1.039.753.665,45 660.152.002,63

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

No existen

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO NETO
Segun estado respectivo

TOTAL PASIVOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

5.550.542,27

3.693.321,52

5.550.542,27

0,00

3.693.321,52

0,00

0,00

5.550.542,27

1.034.203.123,18

1.039.753.665,45

0,00

3.693.321,52

656.458.681,11

660.152.002,63

Ing. Gustavo Moptiejar

i
Presidente C.Br
OSUML

Firmado al sélo efecto de su identificacion.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.

MAYOL, MAZZON| Y ASOCIADOS S.R.L.
Matricula N® 343

MARID JAVIER MAZZONI [SOCIO)
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OBRA SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025
Comparativo con el ejercicio anterior
EN MONEDA HOMOGENEA
FONDO ESPECIAL DE SUBSIDIOS

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS

AL 30/04/2025

RECURSOS ORDINARIOS
Para fines especificos (Anexo | )
Diversos (Anexo | )

Total Recursos Ordinarios

GASTOS ORDINARIOS
Generales de Administracion (Anexo Il)
Servicios Sociales (Anexo Il)

Total de Gastos Ordinarios

Resultados fcieros y por Tcia incluido el RECPAM

SUPERAVIT/DEFICIT ORDINARIO DEL EJERCICIO

1.163.405.635,02
111.612,35

AL 30/04/2024

1.163.517.247,37

744.349.336,99
37.558,13

3.591.978,89
649.859.906,83

744.386.895,12

653.451.885,72

2.961.875,16
568.040.031,13

571.001.906,29

-132.320.919,58

-174.011.984,42

377.744.442,07

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Recursos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

0,00
0,00

-626.995,60

Déficit/Superavit Extraordinario

0,00

0,00
0,00

0,00

SUPERAVIT/DEFICIT DEL PERIODO

377.744.442,07

-626.995,60

Ihg. Gustavo Mopfielar
Presidente C.©r-
OSUNL

8

Firmado al sélo efecto de su identificacidn.
Ver mi informe de fecha 28 de julio de 2025.
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