#### ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

#### Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025 EN MONEDA HOMOGENEA

ACTIVOS			PASIVO	S	
	30/04/2025	30/04/2024		30/04/2025	30/04/2024
ACTIVOS CORRIENTES			PASIVOS CORRIENTES		
Caja y Bancos (Nota № 3)	12.373.644,05	21.060.563,46	Saldo Ctas Bancarias y Ctas Comitentes (Nota № 10)	124.808,29	34.945,2
Inversiones (Nota № 4)	3.059.021.713,33	4.814.570.148,40	Cuentas por Pagar (Nota Nº 11)	2.530.129.902,98	1.759.195.618,0
Cuentas a cobrar a afiliados (Nota № 5)	673.984.506,37		Deudas Sociales (Nota № 12)	337.989.277,08	273.341.022,0
Cuentas a cobrar a Terceros por la act. ppal (Nota № 6)	142.417.824,78	132.636.298,02	Cargas Fiscales (Nota № 13)	11.752.770,29	10.968.489,6
Otros Créditos (Nota Nº 7)	5.875.024,95	31.563.083,98	Otros Pasivos Corrientes (Nota Nº 14)	22.319.769,65	21.157.097,3
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	3.893.672.713,48	5.448.337.503,32	TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	2.902.316.528,29	2.064.697.172,3
ACTIVOS NO CORRIENTES	2 600 007 000 02	2 220 876 040 20	PASIVOS NO CORRIENTES	1 835 000 00	2 702 225 0
Inversiones no corrientes (Nota № 8) Bienes de Uso (Nota № 9 y Anexo V)	2.688.987.908,82 1.710.338.754,22	1.751.944.567,47	Previsiones (Nota № 15)	1.835.000,00	2.702.225,84
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	4.399.326.663,04	5.081.821.477,86	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	1.835.000,00	2.702.225,8
			TOTAL PASIVOS	2.904.151.528,29	2.067.399.398,2
			PATRIMONIO NETO		
			Según estado respectivo	5.388.847.848,23	8.462.759.582,9
TOTAL DEL ACTIVO	8.292.999.376,52	10.530.158.981,18	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	8.292.999.376,52	10.530.158.981,

Ing. Gustavo Monde ar Presidente C.D.

CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula N° 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO) Contador Público Nacional C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. N° 11073

#### **ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**

# Correspondiente al período comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025 Comparativo con el ejercicio anterior EN MONEDA HOMOGENEA

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS	AL 30/04/2025	AL 30/04/2024	
RECURSOS ORDINARIOS			
Para fines generales (Anexo I)	13.618.850.709,49	13.481.606.379,84	
Para fines específicos (Anexo I)	1.163.405.635,02	744.349.336,99	
Diversos (Anexo I)	69.287.183,88	93.914.645,42	
Total Recursos Ordinarios	14.851.543.528,39	14.319.870.362,26	
GASTOS ORDINARIOS			
Generales de Administración (Anexo II)	2.580.760.689,46	2.360.887.282,47	
Específicos de sectores (Anexo II)	16.060.102.459,98	13.149.021.645,92	
Depreciación de Bienes de Uso (Anexo V)	63.102.005,97	81.156.345,45	
Total de Gastos Ordinarios	18.703.965.155,41	15.591.065.273,84	
Resultados fcieros y por Tcia incluído el RECPAM	778.509.892,27	1.396.194.398,22	
DÉFICIT/SUPERÁVIT ORDINARIO DEL EJERCICIO	-3.073.911.734,75	124.999.486,64	
RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Recursos Extraordinarios	0,00	0,00	
Gastos Extraordinarios	0,00	0,00	
Superávit Extraordinario	0,00	0,00	
DÉFICIT/SUPERÁVIT DEL PERIODO	-3.073.911.734,75	124.999.486,64	

Ing. Gustavo Monde ar Presidente C.b.

CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula Nº 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO) Contador Público Nacional C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. N° 11073

#### **ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**

## Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025 comparativo con el ejercicio anterior EN MONEDA HOMOGENEA OBRA SOCIAL

ACTIVOS		PASIVOS			
	30/04/2025	30/04/2024		30/04/2025	30/04/2024
ACTIVOS CORRIENTES			PASIVOS CORRIENTES		
Caja y Bancos (Nota № 3)	12.296.732,13	21.039.251,84	Saldo Ctas Bancarias y Ctas Comitentes (Nota № 10)	124.808,29	34.945,29
Inversiones (Nota № 4)	2.712.255.512,22	4.248.496.378,74	Cuentas por Pagar (Nota № 11)	2.526.541.642,98	1.756.202.933,60
Cuentas a cobrar a afiliados (Nota № 5)	526.625.025,34	379.606.966,21	Deudas Sociales (Nota № 12)	337.989.277,08	273.341.022,00
Cuentas a cobrar a Terceros por la act. ppal (Nota № 6)	142.417.824,78	132.636.298,02	Cargas Fiscales (Nota № 13)	11.752.770,29	10.968.489,65
Otros Créditos (Nota Nº 7)	7.837.307,23	32.263.721,03	Otros Pasivos Corrientes (Nota Nº 14)	567.870.841,04	46.313.575,44
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	3.401.432.401,70	4.814.042.615.84	TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	3.444.279.339,68	2.086.860.965,98
	,				, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
ACTIVOS NO CORRIENTES					
Inversiones no corrientes (Nota № 8)	2.688.987.908,82	3.329.876.910,39	PASIVOS NO CORRIENTES		
Bienes de Uso (Nota № 9 y Anexo V)	1.710.338.754,22	1.751.944.567,47	Previsiones (Nota № 15)	1.835.000,00	2.702.225,84
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	4.399.326.663,04	5.081.821.477,86	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	1.835.000,00	2.702.225,84
			TOTAL PASIVOS	3.446.114.339,68	2.089.563.191,82
			PATRIMONIO NETO		
			Según estado respectivo	4.354.644.725,06	7.806.300.901,88
TOTAL DEL ACTIVO	7.800.759.064,74	9.895.864.093,70	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	7.800.759.064,74	9.895.864.093,70

Ing. Gustavo Monde ar Presidente C.D. CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRÉSIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula N° 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO)

Contador Público Nacional

C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. N° 11073

#### **ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025

#### Comparativo con el ejercicio anterior

#### **EN MONEDA HOMOGENEA**

#### **OBRA SOCIAL**

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS	AL 30/04/2025	AL 30/04/2024
RECURSOS ORDINARIOS		
Para fines generales (Anexo I )	13.618.850.709,49	13.481.606.379,84
Diversos (Anexo I )	69.175.571,53	93.877.087,30
Total Recursos Ordinarios	13.688.026.281,02	13.575.483.467,14
GASTOS ORDINARIOS		
Generales de Administración (Anexo II)	2.577.168.710,57	2.357.925.407,30
Servicios Sociales (Anexo II)	15.410.242.553,15	12.580.981.614,78
Depreciación de Bienes de Uso (Anexo V)	63.102.005,97	81.156.345,45
Total de Gastos Ordinarios	18.050.513.269,69	15.020.063.367,54
Resultados fcieros y por Tcia incluído el RECPAM	910.830.811,85	1.570.206.382,65
DEFICIT/SUPERAVIT ORDINARIO DEL EJERCICIO	-3.451.656.176,82	125.626.482,24
RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		
Recursos Extraordinarios	0,00	
Gastos Extraordinarios	0,00	
Superávit Extraordinario	0,00	0,00
DEFICIT/SUPERAVIT DEL PERIODO	-3.451.656.176,82	125.626.482,24

Ing. Gustavo Monde a Presidente C.B.

CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula N° 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO) Contador Público Nacional C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. N° 11073

#### **ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**

#### Correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de abril de 2025 comparativo con el ejercicio anterior

### EN MONEDA HOMOGENEA FONDO ESPECIAL DE SUBSIDIOS

ACTIVOS		PASIVOS			
	30/04/2025	30/04/2024		30/04/2025	30/04/2024
ACTIVOS CORRIENTES			PASIVOS CORRIENTES		
Caja y Bancos (Nota № 3)	76.911,92	21.311,60	Cuentas por Pagar (Nota № 7)	5.550.542,27	3.693.321,52
Inversiones (Nota № 4)	346.766.201,11	566.073.769,67	'		
Cuentas a cobrar a afiliados (Nota № 5)	147.359.481,03	68.900.443,25			
Otros Créditos (Nota Nº 6)	545.551.071,39	25.156.478,11			
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	1.039.753.665,45	660.152.002,63	TOTAL DE PASIVOS CORRIENTES	5.550.542,27	3.693.321,52
ACTIVOS NO CORRIENTES			PASIVOS NO CORRIENTES		
No existen	0,00	0,00	No existen	0,00	0,00
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00
			TOTAL PASIVOS	5.550.542,27	3.693.321,52
			PATRIMONIO NETO		
			Según estado respectivo	1.034.203.123,18	656.458.681,11
TOTAL DEL ACTIVO	1.039.753.665,45	660.152.002,63	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.039.753.665,45	660.152.002,63

Ing. Gustavo Moode ar Presidente C.B. OSUNL

CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula Nº 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO) Contador Público Nacional C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. Nº 11073

#### **ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**

Correspondiente al período comprendido entre el 1 de Mayo de 2024 y el 30 de Abril de 2025 Comparativo con el ejercicio anterior EN MONEDA HOMOGENEA

#### **FONDO ESPECIAL DE SUBSIDIOS**

RECURSOS Y GASTOS ORDINARIOS	AL 30/04/2025	AL 30/04/2024
RECURSOS ORDINARIOS		
Para fines específicos (Anexo I )	1.163.405.635,02	744.349.336,99
Diversos (Anexo I )	111.612,35	37.558,13
Total Recursos Ordinarios	1.163.517.247,37	744.386.895,12
GASTOS ORDINARIOS		
Generales de Administración (Anexo II)	3.591.978,89	2.961.875,16
Servicios Sociales (Anexo II)	649.859.906,83	568.040.031,13
Total de Gastos Ordinarios	653.451.885,72	571.001.906,29
Resultados fcieros y por Tcia incluído el RECPAM	-132.320.919,58	-174.011.984,42
SUPERAVIT/DEFICIT ORDINARIO DEL EJERCICIO	377.744.442,07	-626.995,60
RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		
Recursos Extraordinarios	0,00	0,00
Gastos Extraordinarios	0,00	0,00
Déficit/Superávit Extraordinario	0,00	0,00
SUPERAVIT/DEFICIT DEL PERIODO	377.744.442,07	-626.995,60

Ing. Gustavo Monde ar Presidente C.D.

CLAUDIO ADRIÁN MEDINA VICEPRESIDENTE CONSEJO DIRECTIVO OSUNL MAYOL, MAZZONI Y ASOCIADOS S.R.L. Matricula N° 343

MARIO JAVIER MAZZONI (SOCIO) Contador Público Nacional C.P.C.E.S.F. - Ley 8738 - Mat. N° 11073